
 
 
 
 

KALENDER PENDIDIKAN 
SD ISLAM NIBRAS PADANG 

TAHUN PELAJARAN 2019 – 2020 
 

BULAN TANGGAL KEGIATAN KETERANGAN 

Juli 

 

13 

 

15-18 

 

 

16-31 

Rapat Program Tahunan 

 

Orientasi Murid Baru 

Tahun Pelajaran 2019-2020 

 

BE (Belajar Efektif) 

 

 

 

Agustus 

1-31 

 

1-7 

 

8 

 

11 

 

12-14 

 

 

15 

 

17 

 

30-31 

BE (Belajar Efektif) 

 

Latihan Manasik Haji 

 

Manasik haji  

 

Hari Raya Idul Adha 

 

Hari Tasyrik (11,12,13 Zulhijah 

1441H) 

 

Sekolah Kembali 

 

HUT RI 

 

Mabit 

 

 

 

 

Mesjid Nur Zikrillah 

 

 

 

Libur Sekolah 

 

 

 

 

Diperingati pada tanggal 30 

 

Memperingati Tahun Baru 

Islam 1441H 

September 

1 

 

2-30 

 

23-27 

Tahun Baru Islam 1441 H 

 

BE (Belajar Efektif) 

 

UTS 1 

  

 

Oktober 

1-31 

 

14 

 

28 

BE (Belajar Efektif) 

 

Hari pangan  

 

Hari sumpah pemuda  

 

 

Market day 

 

 

 

 

 



November 

1-30 

 

9 

 

12 

 

25 

BE (Belajar Efektif) 

 

Maulid Nabi Muhammad SAW 

 

Hari Ayah 

 

Hari Guru  

 

 

• Perayaan Maulid Nabi, hari 

Ayah, hari guru, hari Ibu 

diperingati  tanggal  9 Nov 

2019. Tempat Muaro Lasak 

Desember 

1-31 

 

9 – 13 

 

20 

 

22 

 

23-31 

BE (Belajar Efektif) 

 

UAS I 

 

Terima rapor UAS I 

 

Hari Ibu 

 

Libur semester ganjil I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Januari 

 

 

1-31 

 

1 

 

2 

 

17 

18 

 

25 

 

27 

 

 

BE 

 

Tahun baru Masehi 2020 

 

Awal Sekolah 

 

Hiking dan Camping 

Outbond  

 

Hari Gizi 

 

Market Day 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ins Kayu Tanam 

 

 

 

Februari 1 – 29 

 

9 

BE 

 

Hari Pers Nasional 

 

 

 

Maret 

 

1 – 31 

 

16 – 20  

 

22 

 

27 

 

30 

BE 

 

Mid Semester II 

 

Isra’ Miraj 

 

Terima rapor UTS II 

 

Simulasi Gempa 

 

 

 

 

 

 

 



April 1 

 

6 

 

7 

 

14 

 

16 

 

21 

 

23- 26 

 

27 -30 

Hari Bank 

 

Hari Nelayan 

 

Hari Kesehatan 

 

Milad Nibras ke-19 

 

Spesial Day 

 

Hari Kartini 

 

Libur awal Ramadhan 1441 H 

 

Pesantren Ramadhan 

 

 

 

 

 

 

(16-20 Rangkaian Milad) 

Diperingati tanggal  20, 

Tasyakuran dan Khatam 

 

 

Mei 1 

 

1-8 

 

9 

 

10-31 

Hari Buruh 

 

Pesantren Ramadhan 

 

Buka Bersama 

 

Libur Idul Fitri 

 

 

 

 

 

 

 

Juni 1-3 

 

1 

 

4 

 

8-12 

 

19  

 

20-30 

Libur Idul Fitri 

 

Hari Pancasila 

 

Awal Sekolah Setelah Lebaran 

 

Ujian Semester II 

 

Pembagian Rapor Semester II 

 

Libur Sekolah  

 

  

 

 Padang, Juli 2019 

 Kepala Sekolah 

 

 

 

 

 Yulia Evita, S. Pd 
 
 

 

 


